Як відомо, за Карасубазарським договором від
1(12) листопада 1772 р. між Російською імперією й Крим-
ським ханатом останній проголошувався незалежним, у
вічному союзі з Росією, що отримувала фортеці Єнікале
й Керч. Хоча невдовзі диван Кримського ханату у зв'яз-
ку зі зловживаннями російських військ скасував договір,
його умови стали основою для Кючук-Кайнарджійського
мирного договору, укладеного 10(21) липня 1774 р. між
Російською й Османською імперіями. Але вже
8(19) квітня 1783 р., лицемірно пославшись на пору-
шення угоди з боку Стамбула, імператриця Катерина ІІ
анексувала Кримський ханат. Причому офіційний привід
анексії в трактуванні Катерини II виглядав так: "Пере-
творення Криму у вільну та незалежну область не при-
несло спокою Росії і обернулося лише новими для неї
турботами зі значними витратами.

Через таке розуміння ми з повною впевненістю
повідомляємо всім нашу волю на присвоєння Кримсько-
го півострова і на приєднання його до Росії" [1, с. 90].

Майже рік управління півостровом здійснювалося
військовою владою через створену з цією метою мусу-
льманську нараду. А 2(13) лютого 1784 р. було видано
наказ про створення Таврійської області, до складу якої
увійшли Крим, Тамань і землі на північ від Перекопу аж
до Катеринославського намісництва. Першим губерна-
тором Таврійської області став Г. Потьомкін, що, з
огляду на намір Катерини II завітати до Криму, мав за-
селити його новими мешканцями, на що зі скарбниці
вже були надані гроші.